[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2023
№ 1196

О внесении изменений
в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми
от 20.10.2021 № 919

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Культура города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 919 (в ред. от 29.12.2021 № 1257, от 16.02.2022 № 95,
от 29.03.2022 № 240, от 12.04.2022 № 270, от 19.05.2022 № 381, от 16.06.2022
№ 481, от 11.07.2022 № 590, от 15.09.2022 № 800, от 05.10.2022 № 904,
от 20.10.2022 № 1017, от 03.11.2022 № 1124, от 23.11.2022 № 1181, от 16.12.2022
№ 1300, от 23.12.2022 № 1343, от 23.12.2022 № 1349, от 30.12.2022 № 1423,
от 06.02.2023 № 79, от 16.02.2023 № 118, от 22.03.2023 № 229, от 10.04.2023 № 284, от 26.05.2023 № 431, от 14.06.2023 № 490, от 30.06.2023 № 555, от 24.08.2023
№ 755, от 13.10.2023 № 991, от 18.10.2023 № 1087).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 30.10.2023 № 1196

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Культура города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 919

[bookmark: _Hlk106098259]1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строки 9, 10 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год
план
	2023 год
план
	2024 год
план
	2025 год
план
	2026 год
план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	2 086 757,22877
	2 087 887,77706

	1 892 790,470
	1 850 465,700
	1 813 225,800

	бюджет города Перми
	1 744 807,068
	1 979 340,64906

	1 846 290,470
	1 810 465,700
	1 813 225,800

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	3 981,656
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	75 428,47138
	73 083,11780
	46 500,000
	40 000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	262 540,03339
	35 464,01020
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	244 325,09594
	342 448,18306
	212 601,000
	206 794,500
	168 894,500

	бюджет города Перми
	207 839,91301
	281 064,89306
	166 101,000
	166 794,500
	168 894,500

	бюджет Пермского края
	28 722,54060
	45 773,48830
	46 500,000
	40 000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	7 762,64233
	15 609,80170
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	913 508,708
	956 762,853
	937 283,200
	937 289,700
	937 289,700

	бюджет города Перми
	905 209,014
	938 224,415
	937 283,200
	937 289,700
	937 289,700

	бюджет Пермского края
	2 074,9235
	4 634,6095
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	6 224,7705
	13 903,8285
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	402 528,62054
	230 012,200
	181 561,770
	145 205,200
	145 865,300

	бюджет города Перми
	117 634,94099
	201 386,800
	181 561,770
	145 205,200
	145 865,300

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	3 981,656
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	44 017,42706
	22 675,020
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	236 894,59649
	5 950,380
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.4, всего (тыс. руб.), в том числе
	515 907,30429
	545 607,100
	550 416,700
	550 248,500
	550 248,500

	бюджет города Перми
	503 635,700
	545 607,100
	550 416,700
	550 248,500
	550 248,500

	бюджет Пермского края
	613,58022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	11 658,02407
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.5, всего (тыс. руб.), в том числе
	10 487,500
	 13 057,441
	10 927,800
	10 927,800
	10 927,800

	бюджет города Перми
	10 487,500
	 13 057,441
	10 927,800
	10 927,800
	10 927,800

	10
	Показатели конечного результата целей программы
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	доля жителей города Перми, удовлетворенных качеством организации досуга, от общей численности опрошенных жителей города Перми, воспользовавшихся услугами в сфере культуры, %
	не менее 86,8
	не менее 86,8
	не менее 86,8
	не менее 86,8
	не менее 86,8

	доля жителей города Перми, удовлетворенных спектром возможностей для творческой самореализации, от общей численности опрошенных жителей города Перми, воспользовавшихся услугами в сфере культуры и дополнительного образования, %
	не менее 73,3
	не менее 73,3
	не менее 73,3
	не менее 73,3
	не менее 73,3

	количество посещений мероприятий в сфере культуры и искусства, проводимых на территории города Перми при поддержке администрации города Перми, ед.
	8 030 271
	8 941 859
	9 872 362
	10 806 264
	11 740 166

	коэффициент вовлеченности жителей города Перми в культурную деятельность в расчете на одного жителя города, ед.
	7,7
	8,6
	9,5
	10,5
	11,4

	увеличение числа посещений культурных мероприятий по сравнению с показателем 2019 года, %
	156,0
	173,8
	191,8
	210,0
	228,1

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Городские культурно-зрелищные мероприятия» муниципальной программы «Культура города Перми»:
2.1. строки 1.1.1.1.3.1-1.1.1.1.3.4 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.3.1
	количество посетителей городских культурно-зрелищных мероприятий (в том числе дистанционно)
	чел.
	5055
	56
	57
	57
	57
	ДКМП
	бюджет города Перми
	3997,
87
	3974,717
	6376,
700
	6376,
700
	6376,
700

	1.1.1.1.3.2
	количество проведенных мероприятий, в том числе в составе реализуемых проектов (в том числе дистанционно)
	ед.
	53
	2
	2
	2
	2

	1.1.1.1.3.3
	количество врученных комплектов сувенирной продукции и цветов
	ед.
	-
	3200
	3200
	3200
	3200

	1.1.1.1.3.4
	количество выполненных мероприятий по обеспечению культурно-массовых проектов металлодетекторами и ограждениями
	ед.
	-
	-
	1
	1
	1

2.2. строки 1.1.1.1.3.21, 1.1.1.1.3.22, «Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.3.21
	итого по ПНР количество посетителей городских культурно-зрелищных мероприятий, культурно-зрелищных мероприятий по месту жительства
	чел.
	79787
	77788
	72989
	73989
	76989

	бюджет города Перми
	15 112,
685
	16 727,
54706
	13 797,
900
	14 497,
900
	16 597,
900

	1.1.1.1.3.22
	итого по ПНР количество проведенных мероприятий, в том числе в составе реализуемых проектов
	ед.
	151
	102
	116
	117
	120

	Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	15112,
685
	16 727,
54706
	13 797,
900
	14 497,
900
	16 597,
900

2.3. строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	243425,09594
	341 758,18306
	212601,000
	206794,500
	168894,500

	бюджет города Перми
	206939,91301
	280 374,89306
	166101,000
	166794,500
	168894,500

	бюджет Пермского края
	28722,54060
	45 773,4883
	46500,000
	40000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	7762,64233
	15 609,8017
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	243425,09594
	341 758,18306
	212601,000
	206794,500
	168894,500

	бюджет города Перми
	206939,91301
	280 374,89306
	166101,000
	166794,500
	168894,500

	бюджет Пермского края
	28722,54060
	45773,4883
	46500,000
	40000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	7762,64233
	15609,8017
	0,0
	0,0
	0,0

2.4. строку «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	244 325,09594
	342 448,18306
	212601,000
	206794,500
	168894,500

	бюджет города Перми
	207 839,91301
	281 064,89306
	166101,000
	166794,500
	168894,500

	бюджет Пермского края
	28 722,54060
	45 773,48830
	46500,000
	40000,000
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	7 762,64233
	15 609,80170
	0,0
	0,0
	0,0

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Создание условий для творческой и профессиональной самореализации населения» муниципальной программы «Культура города Перми»:
3.1. в графе 12 строки 1.2.2.1.4.1 цифры «3022,846» заменить цифрами «1102,695»;
3.2. в графе 12 строки «Итого по мероприятию 1.2.2.1.4, в том числе по источникам финансирования» цифры «3022,846» заменить цифрами «1102,695»;
3.3. в графе 12 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «586025,946» заменить цифрами «584105,795»;
3.4. в графе 12 строки «Итого по задаче 1.2.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «586025,946» заменить цифрами «584105,795»;
3.5. строку «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	всего
	913 508,70800
	956 762,853
	937 283,200
	937 289,700
	937 289,700

	бюджет города Перми
	905 209,01400
	938 224,415
	937 283,200
	937 289,700
	937 289,700

	бюджет Пермского края
	2 074,92350
	4 634,6095
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	6 224,77050
	13 903,8285
	0,0
	0,0
	0,0

4. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры» муниципальной программы «Культура города Перми»:
4.1. в строке 1.3.1.1.1.1:
4.1.1. в графе 5 цифры «18» заменить цифрами «33»;
4.1.2. в графе 12 цифры «141043,8» заменить цифрами «164703,8»;
4.2. в графе 12 строки «Итого по мероприятию 1.3.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» 12 цифры «141043,8» заменить цифрами «164703,8»;
4.3. строки 1.3.1.1.5.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.1.5, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.5.1
	разработанная научно-проектная документация на проведение капитального ремонта
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	муниципальное автономное учреждение культуры «Пермский городской дворец культуры имени А.Г. Солдатова»
	бюджет Пермского края
	0,0
	21500,000
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию 1.3.1.1.5, в том числе по источникам финансирования
	бюджет Пермского края
	0,0
	21500,000
	0,0
	0,0
	0,0

4.4. строку «Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	222217,25212
	223966,320
	181561,770
	145205,200
	145865,300

	бюджет города Перми
	117634,94099
	201341,320
	181561,770
	145205,200
	145865,300

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	3981,65600
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	35501,85864
	22625,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	65098,79649
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.5. строки «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	402528,62054
	230012,200
	181561,770
	145205,200
	145865,300

	бюджет города Перми
	117634,94099
	201386,800
	181561,770
	145205,200
	145865,300

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	3981,656
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	44017,42706
	22675,020
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	236894,59649
	5950,380
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	итого
	402528,62054
	230012,200
	181561,770
	145205,200
	145865,300

	бюджет города Перми
	117634,94099
	201386,800
	181561,770
	145205,200
	145865,300

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	3981,656
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	44017,42706
	22675,020
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	236894,59649
	5950,380
	0,0
	0,0
	0,0

5. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Культура города Перми»
в строке 1.3.1 строку:
	Доля имущественных комплексов учреждений, приведенных в нормативное состояние, от общего количества имущественных комплексов учреждений, подведомственных ДКМП
	%
	24,3
	17,5
	17,5
	9,7
	8,7

изложить в следующей редакции:
	Доля имущественных комплексов учреждений, приведенных в нормативное состояние, от общего количества имущественных комплексов учреждений, подведомственных ДКМП
	%
	24,3
	32,0
	17,5
	9,7
	8,7

6. В приложении 1:
6.1. строку 1.1.1.1.3.4 признать утратившей силу;
6.2. строку «Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	16727,54706

6.3. строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	341 758,18306

	бюджет города Перми
	280 374,89306

	бюджет Пермского края
	45773,4883

	бюджет Российской Федерации
	15609,8017

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	341 758,18306

	бюджет города Перми
	280 374,89306

	бюджет Пермского края
	45773,4883

	бюджет Российской Федерации
	15609,8017

6.4. строку «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей
редакции:
	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	342 448,18306

	бюджет города Перми
	281 064,89306

	бюджет Пермского края
	 45 773,48830

	бюджет Российской Федерации
	 15 609,80170

7. В приложении 2:
7.1. в графе 10 строки 1.2.2.1.4.1 цифры «3022,846» заменить цифрами «1102,695»;
7.2. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.2.2.1.4, в том числе по источникам финансирования» цифры «3022,846» заменить цифрами «1102,695»;
7.3. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «586025,946» заменить цифрами «584105,795»;
7.4. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.2.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «586025,946» заменить цифрами «584105,795»;
7.5. строку «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей
редакции:
	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	всего
	956 762,853

	бюджет города Перми
	938 224,415

	бюджет Пермского края
	4 634,6095

	бюджет Российской Федерации
	13 903,8285

8. В приложении 3:
8.1. в строке 1.3.1.1.1.1:
8.1.1. в графе 8 цифры «18» заменить цифрами «33»;
8.1.2. в графе 10 цифры «141043,8» заменить цифрами «164703,8»;
8.2. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.3.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «141043,8» заменить цифрами «164703,8»;
8.3. строки 1.3.1.1.5.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.1.5, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.5.1
	Проведение работ по разработке научно-проектной документации на проведение капитального ремонта
	МАУК «ПГДК им. А.Г. Солдатова»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Количество разработанных научно-проектных документаций на проведение капитального ремонта
	ед.
	1
	бюджет Пермского края
	21500,
000

	Итого по мероприятию 1.3.1.1.5, в том числе по источникам финансирования
	бюджет Пермского края
	21500,
000

8.4. строку «Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	223966,320

	бюджет города Перми
	201341,320

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,00

	бюджет Пермского края
	22625,000

	бюджет Российской Федерации
	0,0

8.5. строки «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	230012,200

	бюджет города Перми
	201386,800

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0

	бюджет Пермского края
	22675,020

	бюджет Российской Федерации
	5950,380

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	итого
	230012,200

	бюджет города Перми
	201386,800

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0

	бюджет Пермского края
	22675,020

	бюджет Российской Федерации
	5950,380

image1.wmf

image2.png